yang bahasanya merupakan campuran antara

bahasa Melayu Kuno dan bahasa Sanskerta.

Nama-nama prasasti tersebut dikemukakan

oleh Muslich (2012) sebagai berikut.

Data (4)

Prasasti Kedukan Bukit yang ditemukan di tepi

Sungai Tatang di Sumatera Sedlatan, yang bertahun

683 Masehi atau 605 Saka ini dianggap prasasti

yang paling tua, yang memuat nama Sriwijaya.

Prasasti Talang Tuwo, bertahun 684 Masehi atau

606 Saka, menjelaskan tentang konstruksi bangunan

Taman Srikestra yang dibangun atas perintas Hyang

Sri-Jayanaca sebagai lambang keselamatan raja

dan kemakmuran negeri. Prasasti Kota Kapur di

Pulau Bangsa dan prasasti Karang Brahi di Kambi,

keduanya bertahun 686 Masehi atau 608 Saka,

isinya hampir sama, permohonan kepada yaitu Yang

Maha Kuasa untuk keselamatan kerajaan Sriwijaya,

agar menghukum para penghianat dan orang-orang

yang memberontak kedaulatan raja. Prasasti lainnya

seperti Karang Brahi (686 Masehi), Gandasuli (832

Masehi), Bogor Masehi), (942 dan Pagaruyung